
Результаты экзаменов 9 класс (ОГЭ) 2024 

Не допущены до государственной итоговой аттестации 5 человек (один выпускник прошлого года и 4 выпускника 

текущего года):  

Результаты основного периода 

Предмет всего «5» «4» «3» «2» Ср. перв. балл Ср. оценка % усп. % качества 

Русский язык 125 20 42 56 7 22,9 3,6 94,4 49,6 

Математика 125 8 57 52 8 14,2 3,52 93,6 52 

Биология 52 4 26 22 0 25,9 3,7 100 57,7 

Физика 18 0 10 8 0 24,1 3,6 100 55,6 

Химия 39 14 14 11 0 24,8 4,1 100 71,8 

География 34 3 10 18 3 17 3,4 91,2 38,2 

Информатика 18 3 5 10 0 10,9 3,6 100 44,4 

Обществознание 74 1 11 57 5 17,6 3,1 93,2 16,2 

Литература 3 0 0 3 0 20,67 3 100 0 

История  3 1 1 1 0 22 4 100 75 

Английский язык 2 1 1 0 0 59,5 4,5 100 100 

  493 55 177 238 23  3,5 95,3 47,1 

Получили неудовлетворительные оценки в основной период ОГЭ:  

по русскому языку – 10 человек; 

по математике - 20 человек; 

по обществознанию - 5 человек; 

по географии: - 3 человека. 

В дополнительные сроки основного периода, практически все, смогли пересдать экзамены.  

Имеют право на пересдачу в дополнительный период: 

математика 2 человека не смогли пересдать в дополнительный период основного срока; 

русский язык 1 человек не смог пересдать в дополнительный период основного срока; 

математика, русский язык, обществознание -  3 человека (не имели право пересдачи в основной период, так как 

получили на экзаменах 3 неудовлетворительных оценки); 

русский язык, математика, география – 1 человек (не имел право пересдачи в основной период, так как получил на 

экзаменах 3 неудовлетворительных оценки); 

математика, русский язык, обществознание, география – 2 человека (не имели право пересдачи в основной период, так 

как получили на экзаменах 4 неудовлетворительных оценки); 

 



Получили аттестат особого образца: Попов Илья Владимирович 9а класс, Таскаева Анастасия Денисовна 9б класс, 

Шарова Анастасия Максимовна 9б класс, Шишкина Ася Романовна 9б класс, Поликарпова Ксения Сергеевна 9в класс, 

Колечина Анастасия Владимировна 9г класс, Уханова Софья Александровна экстерн. 

 

 

 

 

 

Результаты ОГЭ, после дополнительного (сентябрьского) периода: 

 

 всего «5» «4» «3» «2» Ср. перв. 

балл 

Ср. 

оценка 

% усп. % 

качества 

Русский язык 125 20 42 62 1 23,2 3,6 99,2 49,6 

Математика 125 8 57 59 1 14,5 3,6 99,2 52 

Биология 52 4 26 22 0 25,9 3,7 100 57,7 

Физика 18 0 10 8 0 24,1 3,6 100 55,6 

Химия 39 14 14 11 0 24,8 4,1 100 71,8 

География 34 3 10 21 0 17,6 3,5 100 38,2 

Информатика 18 3 5 10 0 10,9 3,6 100 44,4 

Обществознание 74 1 11 61 1 18,3 3,2 98,6 16,2 

Литература 3 0 0 3 0 20,67 3 100 0 

История  3 1 1 1 0 22 4 100 75 

Английский язык 2 1 1 0 0 59,5 4,5 100 100 

  493 55 177 258 3  3,6 99,4 47,1 

 

 

 



Сравнительные характеристики результатов ГИА за три года 

* с учетом пересдачи 

 

Динамика результатов ГИА в независимой форме в сравнении с предыдущим годом 

Учебный год % успеваемости % качества % соответствия Получили аттестат (%) 

2013/2014 100 54,8 62 100 

2014/2015 99,1 66,1 61,5 99,5 

2015/2016 100 60,8 48,5 100 

2016/2017 99,6 31,1 72,5 97,5 

2017/2018              97 54,3 58,9 97,8 

2018/2019 99,6 70,3 56,6 99,1 

2020/2021 98,7 29,1 60,7 98,7 

2021/2022 100 36,5 56,5 100 

2022/2023 97,9 34,7 56,5 97,3  

2023/2024 99,4 47,1 57,3 99,2 

 

 2022 2023 2024 
 Ср. 

перв. 

балл 

Ср. 

оценка 

% 

успева-

емости 

% 

качества 

Ср. 

перв. 

балл 

Ср. 

оценка 

% 

успева-

емости 

% 

качества 

Ср. 

перв. 

балл 

Ср. 

оценка 

% 

успева-

емости 

% 

качества 

Русский язык 26,5 4 100 73,3 24,5* 3,8* 100* 50,9* 23,2* 3,6* 99,2* 49,6* 

Математика 12,1 3,31 100 29,52 11,6* 3,2* 99,1* 20,37* 14,5* 3,6* 99,2* 52* 

Обществознание 23,7 3,61 100 45,65 18,8* 3,2* 98,8* 23,1* 18,3* 3,2* 98,6* 16,2* 

Химия 26,86 4,13* 100* 73,33* 23 3,84 100 64 24,8 4,1 100 71,8 

Биология 26,3 3,66 100 57,9 22,8 3,3 100* 37,8 25,9 3,7 100 57,7 

Физика 22,62 3,56 100 43,75 17,8 3,3 100 27,8 24,1 3,6 100 55,6 

Литература 31,5 3,8 100 66,67 28,5 3,8 100 75 20,67 3 100 0 

История 23 3,6 100 40 22 4 100 100 22 4 100 75 

Информатика 8,35 3,23 100 19,35 7,3* 3* 100* 16,1* 10,9 3,6 100 44,4 

География 18,6 3,6* 100* 55,81* 16,4* 3,6* 100* 50* 17,6* 3,5* 100* 38,2* 

Английский язык 53,8 4,2 100 100 57 4 100 100 59,5 4,5 100 59,5 
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